koyan M. Ertuğrul DÜZDAĞ‘ın, eski ve yeni harflerle karĢılaĢtırmalı olarak neĢre

hazırlayıp Ġz Yayıncılık tarafından 2009 yılında yayınlanan Safahat isimli eserin üçüncü

baskısı esas alınmıĢtır.

Hadisler aranırken öncelikle temel hadis kaynaklarından kabul edilen Buhârî

(ö. 256/870) ve Müslim‘in (ö. 261/874) Sahih‟leri, Ebû Dâvûd (ö. 275/888), Tirmizî (ö.

279/892), Nesâî (ö. 303/915), Ġbn Mâce, (ö. 273/887) ve Dârimî‘nin (ö.255/868)

Sünen‟leri ile Ġmam Mâlik‘in (179/795) Muvatta‟ı ve Ahmed b. Hanbel‘in (ö.241)

Müsned‘inden oluĢan dokuz hadis kitabı esas alınmıĢ, bu eserlerde yer alan hadisler

ayrıca baĢka kaynaklarda aranmamıĢtır. Bu dokuz kaynakta bulunamayanlar ise diğer

hadis kaynaklarında aranmıĢtır.

Hadislerin isnâdının incelemesinde Ġbn Sa‘d (ö. 230/845)‘ın et-Tabakâtü‟l-

kübrâ‘sı, Buhârî‘nin et-Târîhu‟l-kebîr‘i, Ġbn Ebî Hâtim‘in (ö. 327/938) el-Cerh ve‟t-

ta‟dîl‘i, Ġbn Hibbân‘ın (ö. 354/965) es-Sikât‘ı, Mizzî‘nin (ö. 742/1341) Tehzîbü‟l-

Kemâl‘i, Zehebî‘nin (ö. 748/1348) Tezkiretü‟l-huffâz ve Siyeru a‟lâmi‟n-nübelâ‟sı ile

Ġbn Hacer‘in (ö. 852/1448) el-İsâbe fî temyîzi's-sahâbe, Tehzîbü‟t-Tehzîb ve Takrîbü‟t-

Tehzîb‘i temel baĢvuru kaynaklarımız arasında yer almaktadır.

Hadislerin tahricinde ve sened tahlili aĢamasında kaynaklara kolay ulaĢabilme

amacıyla el-Mektebetu‘Ģ-ġâmile isimli tarama programından yararlanılmıĢtır. Burada

MEHMET ÂKĠF ERSOY’UN HAYATI, KĠġĠLĠĞĠ VE

ESERLERĠ

I. HAYATI

A. Doğumu ve Ailesi:

Ġstiklal MarĢımızın nâzımı, Millî Ģair, fikir adamı, ahlâk kahramanı, büyük ve

önemli bir Ģahsiyet2 olan Mehmed Âkif, Hicrî 1290 yılı Ģevval ayında (Aralık 1873),

Ġstanbul‘da Fatih‘in Sarıgüzel mahallesinde, ailesine ait evde doğmuĢtur3. Resmi

kayıtlarda Çanakkale‘nin Bayramiç kasabasında doğduğuna dair bilgiler, babasının

görevli olarak gittiği bu kasabada oğlunu nufusa yazdırmasından dolayıdır4. Babası,

7. Safahat: Yedinci Kitap: Gölgeler (Mısır 1352/1933): Mehmed Âkif in eski

harflerle Kahire'de bastırdığı, bir kısmı daha önce yazılmıĢ kırk bir Ģiirinden meydana

gelen son kitabıdır. Buradaki bazı Ģiirler gerçekleĢmeyen bir idealin verdiği üzüntü ile

vatandan uzak ve iĢgal edilmiĢ bir Ġslâm diyarında yalnızlık hâlet-i rûhiyesinin

Âkif bu hadisi okuduğu kaynakta râvî olarak Huzeyfetu‘l-Adevî belirtildiği için böyle

yapmıĢ da olabilir. Nitekim Kurtubî tefsirinde, hadisin râvîsi olarak Huzeyfetu‘l-Adevî

belirtilmektedir282.

16. ĠSLÂMIN ÜSTÜNLÜĞÜ

Mehmet Âkif‘in, Safahat‘a almadığı bu Ģiir, Resimli Gazete‘nin 2 Zilka‗de

1315 / 12 Mart 1314 (24 Mart 1898) tarih ve 67 no‘lu sayısının 794. sayfasında yer

almakta olup tamamı 40 mısradır283.

EL-HAKKU YA‘LÛ

Evet! GörmemiĢtir bu âlemde göz

ġu ―el-hakku ya‗lû‖ kadar doğru söz.

Hakikat te‗âlîdedir dâima

O Ģehbâze mahsûstur i‗tilâ!

Hakikat hubût eylemez yükselir

O mi‗râca nerden tenâhî gelir?

gelen muhaddislerinden biri kabul edilmiĢtir. Mâlik b. Enes, Ahmed b. Hanbel, Süfyân

es-Sevrî, Leys b. Sa‘d ve Abdullah b. Vehb Ġbn Lehîa‘yı güvenilir bir râvi olarak

gösterirken Nesâî, Ebû Zür‘a, Ġbn Maîn, Ġbn Adiy ve Ġbn Ebû Hâtim gibi cerh ve ta‘dîl

âlimleri onu zayıf saymıĢlardır. Ġbn Lehîa‘nın, 170 (786) yılında yanan eviyle birlikte

rivâyetlerini kaydettiği kitaplarının da yok olmasını veya hayatının sonlarına doğru felç

geçirmesi sebebiyle hâfızasının zayıflamasını gerekçe gösteren bir kısım âlimler bundan

önceki rivâyetlerini muteber görürken onun çok iyi tanımadığı kimselerden de rivâyette